Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

 М о с к о в с к а я  о б л а с т ь

 Совет депутатов

 городского округа Фрязино

 РЕШЕНИЕ

от   30.11.2021             № 119/27

О внесении изменений в решение Совета

депутатов города Фрязино от  19 января

2006 г. № 45 «О принятии положения о

порядке проведения собрания и

конференции жителей города Фрязино

Московской области»

 Рассмотрев протест Щелковского городского прокурора от 19.10.2021 № 7-01-

2021, в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Законом Московской области от 05.11.2019 N 217/2019-ОЗ "О наименованиях органов

местного самоуправления муниципальных образований Московской области",

Уставом городского округа Фрязино Московской области,

Совет депутатов городского округа Фрязино р е ш и л:

1.Внести в решение Совета депутатов города Фрязино от  19 января 2006 г. № 45

«О принятии положения о порядке проведения собрания и конференции жителей

города Фрязино Московской области» (далее – Положение)  следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1 Положения слово «города» заменить словом «городского

округа».

1.2. В абзаце первом пункта 4.4  Положения слова «шестнадцатилетнего

возраста» заменить словами «восемнадцатилетнего возраста».

1.3. Пункт 4.4 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«По вопросам организации и  осуществления территориального общественного

самоуправления, внесения инициативных проектов и их рассмотрения конференция

является правомочной, если в ней приняло участие не менее двух третей избранных

на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее половины жителей

соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.».

2. Направить настоящее решение Главе городского округа Фрязино для

подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на заместителя

председателя Совета депутатов Коновалову П.А.

Председатель Совета депутатов           Глава городского округа Фрязино

городского округа Фрязино

______________Е.В. Романова             _________________Д.Р. Воробьев